
w
W

COMUNE DI FRANCOFONTE
LIBERO CONSORZIO COMT]NALE

GABINETTO DEL SINDACO

oRD. N.l8 DEL 0210412020

Oggetto: ..MISURE URGENTI PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO
SULUINTERO TERRITORIO NAZIONALE DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS
COVID. 19'0.

IL SINDACO

Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del Virus COVID 19 si ritiene necessario

estendere su tutto il territorio nazionale le misure già previste dall'art. I del D.P.C.M. del

0810312020;

VISTO l'art.2 del D.P.C.M. del 0810312020, con il quale si sospendono le manifestazioni, gli

eventi e gli spettacoli di qualsiasi natura svolti in ogni luogo sia pubblico che privato;

VISTA L' Ordinanzan.3 e 4 DEL 0810312020 del Presidente della Regione Sicilia;

VISTO IL D.P.C.M. del 09/0312020;

VISTO I'art. I del D.P.C.M. del 0910312020, con il quale si adottano le "Misure urgenti di

contenimento del contagio sull' intero territorio nazionale" ;

VISTO l'ar1. I del D.P.C.M. del 1110312020 recante ulteriori disposizioni restrittive di misure

per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-L9, applicata

all' intero territorio nazionale;

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 1710312020 misure di potenziamento del Servizio Sanitario

nazionale

VISTO il DPCM del 22 marzo 2020 delle Misure urgenti di contenimento del contagio

sulf intero territorio nazionale" ;



Per quanto sopra,

Al fine di ridune al minimo la ctcolazione dei veicoli e delle persone,

ORDINA
A partire dal2 Aprile e fino alla revoca della presente ordinanza

1. La chiusura domenicale di tutte le attività consentite dal DPCM del 2210312020, escluse le

farmacie;
a. le attività al e la domenica il servizio a

rispetto dei requisiti igienico sanitari. sia per il confezionamento" per il trasporto e la
conseqna;

2. Da lunedì a sabato lestano apefte le attività, come dal DPCM del2210312020, prevedendone la

chiusura dopo le ore 15:00, con l'obbligo ai tabaccai di speqnere i distributori automatici di
sigarettel le farmacie sono escluse dal presente prowedimento;

3. Dopo le ore 15:00, per le attività di genere alimentare e per i supermercati:

a. È possibile la vendita scaglionata dietro prenotazione telefonica oppure telematica (mail),

vietando assolutamente I'apertura del punto vendita e lasciando al gestore il controllo
dell'afflusso dei clienti, che dovrà awenire evitando assembramento;

b. Sono sospese le attività di somministrazione di alimenti e bevande, anche artigianali, che

effettuano il consumo sul posto e/o prevedono l'aspotlo (compresi la preparazione di pasti da

portare via(take-away) quali ad esempio, rosticcerie, pollerie, friggitorie, gelaterie, pasticcerie,

pizzerie al taglio, etc. Per tali attività resta consentito il servizio a domicilio nel rispetto dei

requisiti igienico sanitari, sia per il confezionamento, per il trasporto e la consegna;

4. Agli ambulanti è fatto divieto di sostare in luogo fisso e di svolgere l'attività dopo le ore 15:00;

5. È fatto divieto a qualsiasi ora, di consumare bevande alcoliche davanti o nei pressi degli esercizi

commerciali, nelle piazze e nelle pubbliche vie. :

Si avverte che saranno intensificati i controlli e nel caso in cui i divieti sopra espressi non siano attuati,.

veranno applicate le sanzioni previste dalla normativa vigente e le attività incorreranno
nell'eventuale chiusura temporanea dell'esercizio.

Francofonte lì 0 2 /04/2 0 2 0

o

LS ND


